СЛОБОДО-ТУРИнекий МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.01.2021 № 9-д
с. Туринская Слобода

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий осуществления образователыюй деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
на территории Слободо-Туринского муниципального района, в 2020 году

В соответствии с пунктом 5 статьи 95 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протоколом заседания
Общественного совета от 26 ноября 2020 года № 12 и с целью устранения недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, на территории Слободо-Туринского муниципального района, в 2020 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, на территории Слободо-Туринского
муниципального района, в 2020 году (прилагается).

2. Беспаловой Т.А., директору МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР»:
- разместить план по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, на территории
Слободо-Туринского муниципального района, в 2020 году на официальном сайте
Слободо-Туринского МОУО в разделе «Независимая система оценки качества
образования»;

- осуществить контроль за реализацией плана по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, на территории Слободо-Туринского муниципального района, в 2020 году.

3. Руководителям образовательных организаций дополнительного образования
обеспечить:

- размещение плана по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, на территории

Слободо-Туринского муниципального района, в 2020 году на официальных сайтах
образовательных организаций;

- устранение недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Начальн го МОУО: / ■ Г.И. Фоминов

С постановлением ознакомлена: ol/? С?/. Т.А. Беспалова

План меропри й по устранению  и

Приложение

К постановлению Слободо-Т^ринасого МОУО
от 20.01.2021 г. № 9-д

в 2020 году независимой оценки качества условий осущ ествления образовательной деятельности организациями,
располож енны ми н а территории С вердловской области

Мун ш н ое уч
юнош еская спортивная ш кола” на 2021-2023 годы

*'Слободо-Туринская детско-

(наименование образовательной организации, период на который сформирован план)

Слободо-Турнискнй муниципальный район
(наименование муниципального образования)

Недостатки, вы явленны е в  ходе
независимой оценки качества

условий оказания услуг
о р ган и зац и ей

н ПО усграненню
недостатков, вы явленны х в ходе независимо!

оценки к ачества условий оказания услуг
организацией

П лановый срок Отпетсгвенный
исполнитель

С в е д е н и я  о хо д е  реа.

реализованны е меры  по
устранению  вьш вленньп

н ед о с т а т к о в

ф актический срок
реализации

1. Открытость и д и об о и о федеральном учр ежденнн медико-соц
На официальном cafrre
образовательной организации
отсутствует информаиия о
популяризаиии официального сакга
bus.gov.ru

информацию о модуле ка сайте bus.gov.ru, ка
котором реа.1изована возможность оставить опыв
гражданами о качестве услуг, предоставляемых
образовательными организациями, с
приглашением заинтересованных лиц
воспользоваться предоставленным ресурсом и
принять >'Ч8СТИС в оценке дсзггсльности

органишций

Захарова Светлана
Геннадьевна днрект<

планы мсропршгтой по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества

2020 году

Захарова Светлана
Геннадьевна директор

отчет о реали:гации плана меропри(пин по
устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества в 2020 году

Захарова Светлана
Геннадьевна директ<

Провести с получателями услуг образовательной
организации информационно-разъяснительную
работу’ о  популяризации официального сакга
bus.gov.ni.

Захарова Светлана
Геннадьевна директор

11. Ко 1

образовательной организации
OTCjTCTsycT техническая возможность

»ажения получателями
образовательных усл>т мнения о

сствс оказания услуг

На 0(1 ном сайте Обеспечить техническую возможность выражения
получателями образовательных услуг мшним (
качестве оказания услуг (наличие аккеты для
опроса граждан или гиперссылки на нее).

Захарова Светлана
Геннадьевна директор

8 1 % получателей образовательных
>'слуг. удовлетворенных
комфортностью условий, в которых
осуществляется образовательная
деятельность

Принять меры ПО увеличению количества
получателей образовательных услуг,
удовлетворенных комфортностью условий, в
которых ое>'щсствлястся образовательная
де>ггельность

Захарова Светлана
Геннадьевна директор

111. Д оступносгь услуг д л я  инвалидов
Территория, прилегающая к зданиям
образовательной организаци, н
помещения не оборудованы е учетом
доступности для инвалидов

Оборудовать территорию, прилегающую i
зданиям организации, и помещения с учетом
доступности для инвалидов*: Наличие сменных
кресел-калясок

Захарова Светлана
Геннадьевна директор

Территория, прилегающая к зданиям
образовательной организаци, и

оборудовоны с учетхзм(юмещ ения и

Наличие специально оборудованных санитарно-
гигиенических помсшсний в организации
социальной сферы

Захарова Светлана
Геннадьевна дирекп

В образовательной организации
отс>-гств>тот условия доступности,
позволяющие инвалидам получать
образовательные услуги наравне с
другими

д>'блирование для инвалидов по слуху и зрению
звуковой и зрительной информации

Захарова С ветл ан а

Геннадьевна дирекп

В образоватстькой организации
отсутствуют условия доступности,
позволяющие инвалидам получать
образовательные услуги наравне с
др>тими

дублирование надписей, знаков и иной текстовой
и гра(])ичеекой информации знаками,
выполненными рельефно-точечным шрифтом
Брайля

Захарова Светлана
Геннадьевна директор

Вобра ной организации
отеутетвуют условия доступности,

юляющие инвалидам получать
образовательные услуги наравне с
другими

возможность предоставления инвалидам по слуху
(слуху и зрению) услуг с>’рдопереводчика
(тифлосурдоперсводчика)

Захарова Светлана
Геннадьевна директор

55%  получателей услуг
удовлетворены уровнем
доброжелательности, вежливости
работников организации,
обеепечиваюших первичный контакт
и информирование получателя
образоваттзльной услуги при
непосредственном обращении в
йрганила1(то

93%  получателей услуг
удовлетворены уровнем

Х)желателыюс7ти, вежливоети
работников организации,

Принять меры по повышению уроним
доброжелательности, вежливости работников
ор1анизации, обеспечивающих первичный
контакт и информировинне получатся
образовательной услуги при несшсредственном
обрашении в организацию

IV. Д оброж елательность, вежливость работников oi

Поддерживать уровень доброжелат«льниети,
вежливости работников организации,
обеепечиваюших непосредственное ока.-инис
образоватт5льной услуги при обрашснии в

Захарова Светлана
Геп11ЛД1.^ннн директор

Захарова Светлана
Геннадьевна директор

8S% получателей усл>т
N домст»орсны уровнем
добрржслатсльноста, всж лтости
работнико! организации при

использовании дисгаиционных форм
взаимодействия.

Поддерживать >ровень доброжелательности,
вежливости работников организации при

ольж)вании дистанционных форм

31.12.2021

в:1аимодси<лз№1

Захарова Светлана
Геннадьевна директор

V. У довлетворенность условиями осущ ествления образовательной 1еятельносгн органю аций
69%  получателей услуг готовы
рскомснловатъ органтаиию
ролстеснникам и знакомым.

Пришгтъ меры по увеличению количества
пол>'чателсй образовательных услуг, готовых
рекомендовать организацию родственникам и
знакомым

Захарова Светлана
Геннадьевна директор

Я Я %  получателей услуг
ловлетворекы навигацией внчтри

ч-чрсждски*

Поддерживать »<а высоком уровснс количество
пол>-чателей образовательных услуг,
>’лов.1створенних графиком работы организации

Захарова Светлана
Геннадьевна директор

УI %  получателей услуг
удовлет*орены в целом > с.ювии»
оказания услуг В учрскденни.

Поддерживать на прсжнекс уровне
удовлетворенность получателей услуг условиями
оказания образовательных усл\т в организаиии

Захарова Светлана
Геннадьевна директир

М униципальное авто! ное учреж дение дополнительного образования "lleHTp детского
творчества "Эльдорадо" на 2021 год

(наименование образовательной организации, период на который сфо|
________________ Слободо-Турннс1ШЙ муниципальный район

н план)

е муниципального образования)

независимой оценкн качества
условий оказания услуг

__________ органнаацней__________

недостатков,в ых в ходе независимой
оценки к ачества условий оказания услуг

оргаиим цней ________________

Плановый срок Ответственны й
нсполнитель

Сведения о ходе р

устранению  выявленны х
________иедосгатков________

фактический qioK
реализации

1.&ГК р ы т о ст ь и д MaiptH об органнз» ции или о  федеральном учреждении медико-социальной экспертизы
Не naiHoe соответствие информации
о деетсльностн образовательной
организации, размешенной на
обшедоетуттных информационных
ресурсах, се содержанию и порядку
(форме) размещения, >станов.1енным
нормативными правовыми актами

Информация о численности об>''1ающи:
реализуемым образовательным программам за
очст бюджетных ассигнований федерального
бюджета, бюджетов с5'бъсктов Российской
Федерации, м еспш х бюджетов и по договорам об
обраювании за счет средств физических и (или)

щических лиц, о языках, на которых
осуществляется образование (обучение)

01 .02.2021 Наумова Валентина
Ивановна директор

На О4|)ициальном came
образовательной организации
отсутст*> ег информация о
поп>'ляризаиии официалыюго сайта
bus.gov.ru

Разместить на официальном сайте
образовательной организации гиперссылку
(возможности перехода) на сайт bus gov ш  с
результатами независимой оценки качества
оказания услуг организациями социальной сферы
(http://bus.gov ru/pub/indepcndcntRalii^ist)

Наумова В алети н а
Ивановна директор

информацию о модуле на сайте bus.gov.ru, на
котором реализована возможность оставить отзыв
гражданами о качестве услуг, предоставляемых
образовательными организациями, с
приглашением заинтересованных лиц
воспользоваться предоставленным рес>'рсом и
принять >'частис в оценке де)ггельности
образовательных органтаций

Наумова Валентина
Ивановна директор

планы мероприятий по >'странению не-тостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества

2020 году______________________________

Наумова Валентина
Ивановна директор

о п е т  о  реализации плана мероприятий по
устранению недостатков, выяв.1енных в ходе
независимой оценки качества в 2020 roj^’

Наумова Валентина
Ивановна директор

Провести с получателями услуг образовательной
организации информационно-разъяснительн>ю
работу о популяризации официального сайта
bus.jov.ru.

Наумова Валентина
Ивановна директор

Ц. К ом ф ортиосп условий предоставления услуг
Не полное обеепечекие в учреждении
ком||ю{лных >еловий для
предоставления уелуг, в частности,
отс\'тст«ие и понятность навигации
внутри оргонизации

Обеспе<1ить в учреждении комфортные условия
для предоставления уелуг в частности, наличие и
понятность навигации вн>лри организации

Наумова Валентина
Ивановна директор

Ш . Д осту!» осгь услуг для инвалидов
Территория, прилегающая к зданиям
обраювш^льной организаци, и
помещения не оборудованы с >-4CTOM
доетуттности для инвалидов

Обор>'доватъ территорию. прилегаюш>ю к
зданиям организации, и помещения с учетом
досту пности для инвалидов*. Наличие
выделенных стоянок для автотранспортных
средств инвалидов

Наумова Валентина
Ивановна директор

IV. Д оброж елатальносг^  вежливость р аботников'
96*Л пол)'чатслсй услуг
удовлетворены уровнем
лоброжелательноети. вежливости
работников организации,
обеспечивающих первичный контакт

1г|юрмированис получат^1Я
образовательной услуги при
хепосредетвенном обрашеинн в
1>рганизацию.

Поддерживать уровень доброжелательности,
вежливости работников организации,
обеспечивающих первичный контакт и
информирование пат>'чатсля о6разовате.1ьной
усл>ти при непосредсгеенном обращении в
организацию

92%  получателей услуг
удовлетворены уровнем

, яежливостги

работников органнза1(ни,
обсспсчнааюших непосрелстенмие
оказание образовательной )-слуги при
обращении в организацию.

31 .12.2021 Наумова Валентина
Ивановна директор

Подлерживатъ уровень доброжелательности,
вежливости работников организации,
обеспечивающих непос|ждст«енное оказание
образовательной услуги при обращении в
организацию

Наумова Валентина
Ивановна д и р и т р

http://bus.gov

ЯЯ% получателей услуг
уаомсттерени >ро»нем
ао6рожолате.'1ьност, ксжливостн
работников органюации при
исгюльюмнин дистанционных форм
взаимолействия.

11оддержи1атъ >ровень доброжс.’1ате.1ьносп(,
BCMLiKBocm рабстшков орпни’н ти и  при
использовании дистанционных «}юрм

HaNirfoia В ален тн а
Ивановна оирсшор

V. У до»лст»ореннрсть УСЛОВИЯМИ ftCVl 1иггельносш  организаций

% %  патучвтетей услуг готовы
рекомендовать организацию
ролспсниикам и знакомым

Поддерживать на высоком >ровнс капичество
получателей образовательных услуг, готовых
рекомендовать организацию родственникам н
знакомым

Наумом BaieHTHHa
Ивановна директор

88 %  получателей услуг
улов.кт™ореиы навигацией в»отри
учреждения

Поддерживать на высоком уровснс количество
получателей образовательных услуг.
удо8.1бтворснных графиком работы организации

Наумова Влпентина
Ивановна директор

95%  пат> чателсй услу г
> дов.1ст«орены в целом уаювиямн
оказания услуг в учреждении.

По;иерживать на прежнем л'ровнс
удов.1епорснность по.т> чателсй услуг уаювиями
оказания образовательных услуг в организации

На>-мова Ва.1ентина
Ивановна директор